
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE LA

PRÉFECTURE DE LA MEUSE

Recueil N° 132 24/11/2022

 

- SOMMAIRE -

PRÉFECTURE DE LA MEUSE

DIRECTION DES SERVICES DU CABINET

SERVICE DES SÉCURITÉS

BUREAU DE DÉFENSE ET DE PROTECTION CIVILE

Arrêté n°  2022-2327 du 7  novembre 2022 portant  approbation  des  dispositions  spécifiques ORSEC
« TRANSPORT DE MATIÈRES RADIOACTIVES ». 

DIRECTION DE LA COORDINATION DES
POLITIQUES PUBLIQUES ET DE L’APPUI

TERRITORIAL

BUREAU DE L’INTERMINISTÉRIALITÉ

Arrêté n° 2022 – 2448 du 24 novembre 2022  portant délégation de signature à M. Laurent MAITREHEU,
directeur du secrétariat général commun départemental de la Meuse. 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Arrêté n° n4-2022-003 du 18 novembre 2022 réglementant temporairement la circulation de la route
nationale n°4 du PR 13+000 au PR 8+900 dans le sens Nancy vers Paris. 



RÉGION GRAND-EST

DIRECTION TÉRRITORIALE
SNCF -RÉSEAU

Décision de déclassement relative à des biens situés sur la commune des Islettes. 

DIRECTION DE L’ADMINISTRATION
PÉNITENTIAIRE DIRECTION INTERRÉGIONALE
DES SERVICES PÉNITENTIAIRES -STRASBOURG

GRAND EST

MAISON D’ARRÊT DE BAR-LE-DUC

Arrêté du 22 novembre 2022 portant délégation de signature. 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES
DES VOSGES

Décision n° 428/2022 du 23 novembre 2022 de subdélégation de signature relative  aux attributions de la
direction  départementale  des  territoires  des  Vosges  en  matière  d’autorisations  individuelles  de
transports exceptionnels dans le département de la Meuse.

Décision n° 429/2022 du 23 novembre 2022 de subdélégation de signature relative aux attributions de la
direction  départementale  des  territoires  des  Vosges  en  matière  d’éducation  routière dans  le
département de la Meuse. 

                                                                                                                                                                                                 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DE LA MEUSE - ISSN 0750-3969
Directeur de la publication  : M. le secrétaire général de la préfecture de la Meuse

RÉALISATION ET COMPOSITION : BUREAU DE L’INTERMINISTÉRIALITÉ
pref-raa@meuse.gouv.fr – 03.29.77.56.16

Le recueil des actes administratifs est consultable sur le site internet de la Préfecture :
www.meuse.gouv.fr

http://www.meuse.pref.gouv.fr/
mailto:pref-raa@meuse.gouv.fr






















 

 

Interne 



 

 

Interne 

106 
107 
108 
144 

  207* 
   206** 

            140 m² 
197 m² 

7 365 m² 
1 013 m² 

17 403 m² 
25 581 m² 

51 699 m²

 

 



5

10

14
6B

8

8B

5 B

9

7

9B

1B

47

1

3

5

3
1

38

40

43

4

45

2

6

8
10

49

51

53B

55

57

59

61

65

7
5

3

1

2

68

66

62

60

58
56

54

52

50

44

42

4B

92B

1

67

69

71

73

75

77

79
81

83
85

87

89
91

93

92

90

88

86
84

82

70B

76

74

72

70

91B

75B

76B

80

100

5
8

106

104
102

100
98

96
94

92T

104B

Che
min

 de
 fe

r d
e C

hâ
lon

s-s
ur

-M
arn

e à
 H

ag
on

da
ng

e

Chemin de fer

AC

145

108

206

207

205

22

151

195

188

25

18

177

180

196

197

178

180

144

141
23

179179

178

162

160

19

3

5

4

117

197

188

115
122

198

143

9000

99

96

97

98

110

56

225

224

228

229

196

60

197

198

62

116

108

115

54

55

190114

20

21

170

37

33

38

183

181

123

199

29

7

182

184
185

169

14
112 195

111

196

6

200

126

73

57

187
43

200

107
56

53
52

163

48

45

44

72

109

161

154

155

98257

376

236

237

235

348

415

414

225

226

224

233

189

234
227

354

218

451

259

217
450

355

213

212

211
284

285

229

302

210

309

36

168

30

193

192191

15

13
12

11
9

8 194

487

500

499

498

230

228

276

277

232

501

497

488
204

205
201

303
304

448

188 187 446
185

275

184

189

199

176

128

167

69

63

124

55

54
51

47

127

42

175

173

174

171

177

165
125

61 60

70

138140
139

71

6867
6665

64

58
59

14674

149 106
148

78147

85

136

1846200 1846400 1846600

8
2
1
3
8
0
0

8
2
1
4
0
0
0

8
2
1
4
2
0
0

1846200 1846400 1846600

8
2
1
3
6
0
0

8
2
1
3
8
0
0

8
2
1
4
0
0
0

DIRECTION GENERALE
DES FINANCES PUBLIQUES

-------------------
EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL

Commune : LES ISLETTES (253)
Section      : 
Feuille(s)   : 
Echelle d'origine : 
Echelle d'édition : 1/2000
Date de l'édition  : 22/11/2022
Date de saisie     : 

N° d'ordre du document d'arpentage : 348G
Document vérifié et numéroté le 22/11/2022
A PTGC Bar le Duc
Par GIACOMETTI Boris

Technicien-Géomètre
Signé

Cachet du service d'origine : 

P.T.G.C
24 Avenue du 94° R.I

BP 50505

55013 BAR LE DUC CEDEX
Téléphone : 0329794855

Fax : 0329794433
ptgc.550.bar-le-duc@dgfip.finances.gouv.fr

CERTIFICATION
(Art. 25 du décret n° 55-471 du 30 avril 1955)

Le présent document d'arpentage, certifié par les 
propriétaires sous-signés (3) a été établi (1) : 
A - D'après les indications qu'ils ont fournies au 
bureau ;
B - En conformité d'un piquetage : ___________ 
effectué sur le terrain ; 
C - D'après un  plan d'arpentage ou  de bornage, 
dont copie ci-jointe, dressé le ____/____/____ 
par _______________ 
géomètre à _______________________ . 
Les propriétaires déclarent avoir pris connaissance
des informations  portées au dos  de la chemise 
6463.
A ______________________ ,  le ___________

M
od

ifi
ca

tio
n 

de
m

an
dé

e p
ar

 p
ro

cè
s-v

er
ba

l d
u 

ca
da

str
e

D'après le document d'arpentage dressé 
Par MIRAMON J PV DEMAT  (2) 

Réf. :

Le 29/04/2022

(1) Rayer les mentions inutiles. La formule A n'est applicable que dans  le  cas  
d'une esquisse (plan rénové par voie de mise à jour). Dans la formule B, les 
propriétaires peuvent avoir effectué eux mêmes le piquetage. 

(2) Qualité de la personne agréée (géomètre expert,  inspecteur,  géomètre ou 
technicien retraité du cadastre).

(3) Précisez les noms et qualité du signataire s'il est différent du propriétaire
(mandataire, avoué, représentant qualifié de l'autorité expropriant, etc...). 

























me 
PREFET 
DES VOSGES 
Liberté 

Egalité 
Fraternité 

Direction départementale 
des territoires des Vosges 

Décision n°428/2022du 7% KV, 2022 de subdélégation de signature relative 
aux attributions de la direction départementale des territoires des Vosges en matière d'autorisations 

individuelles de transports exceptionnels dans le département de la Meuse 

Le directeur départemental des territoires, 

Vu la loi n°2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et aux responsabilités locales ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets et à l'action des 
services de l'État dans les régions et les départements ; 

Vu l'arrêté n° 2022-2396 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature à Monsieur Laurent 
MARCOS, directeur départemental des territoires des Vosges en matière d’autorisations individuelles de 
transports exceptionnels dans le département de la Meuse ; 

Vu la convention n°2015-4871 signée respectivement par le préfet de la Meuse et le préfet des Vosges 
les 23 juin 2015 et 3 juillet 2015 ; 

Vu l'avenant à la convention n°2015-4871 signée respectivement par le préfet de la Meuse et le préfet 
des Vosges les 15 juin 2020 et 23 juin 2020 ; 

DÉCIDE : 

Article 1 : 

Pour les décisions afférentes aux autorisations individuelles de transports exceptionnels dans le 
département de la Meuse déléguées par l'arrêté sus-cité, subdélégation de signature est donnée aux 
agents nommément désignés ci-après : 

- M. Grégory BOINEL, ingénieur divisionnaire de l’agriculture et de l'environnement, directeur 
départemental adjoint des territoires ; 

— M. Sébastien JEANGEORGES, ingénieur divisionnaire des travaux publics de l'État, chef du service 
connaissance territoriale et sécurité (SCTS) ; 

—- Mme Julia GALVEZ, attachée d'administration de l’État, adjointe au chef de service connaissance 

territoriale et sécurité (SCTS) ; 

- Mme Josette BIANCHI, attachée principale d'administration de l'État, cheffe du bureau sécurité 
routière (BSR) ; 

—- Mme Nadège VILLIAUME, attachée d'administration de l’État, adjointe à la cheffe du bureau sécurité 
routière (BSR), cheffe du pôle sécurité routière ; 

DDT des Vosges - 22 à 26 avenue Dutac 88026 EPINAL CEDEX Tél : 03 29 69 12 12 
Accueil : de préférence sur rendez-vous 
HORAIRES D'OUVERTURE AU PUBLIC : du lundi au jeudi de O9h00 à 11h30 et de 14h00 à 16h15, 
vendredi de 09h00 à 11h15 et de 14h00 à 16h00



—- Mme Sylvie VERSELE, secrétaire administrative de classe supérieure, cheffe du pôle transports 
exceptionnels. 

En cas d'absence ou d'empêchement de l’un des délégataires, les délégations de signature seront 
exercées par le ou les agents nommément désignés pour assurer l'intérim. 

Article 2 : 

Mme Delphine AUBRY, Mme Marie-José CLAUDON et M. Eric JANTEL, instructeurs de transports 

exceptionnels, sont autorisés à signer les avis des services instructeurs mentionnés à l’article 8 de 

l'arrêté du 4 mai 2006 relatif aux transports exceptionnels de marchandises, d'engins ou de véhicules et 

ensembles de véhicules comportant plus d'une remorque. 

Article 3 : 

La signature et la qualité des fonctionnaires délégataires devront être précédées de la mention 

suivante : 

"Pour la préfète de la Meuse et par délégation" 

Article 4 : 

Pour assurer la continuité du service public, dans le cadre du plan de continuité d'activité (PCA), les 

chefs de service et leurs adjoints présents sur site sont habilités à signer, sans restriction, les actes et 

décisions mentionnés à l’article 1. 

Article 5 : 

La décision n° 300/2022 du Ter septembre 2022 de subdélégation de signature relative aux attributions 

de la direction départementale des territoires des Vosges en matière d'autorisations individuelles de 

transports exceptionnels dans le département de la Meuse est abrogée. 

Article 6 : 

La présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture des Vosges et 

de la préfecture de la Meuse. 

Le directeur départemental des territoires, 

  

Délais et voies de recours : 

La présente décision peut faire l’objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nancy 
dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

Cette décision peut également faire l’objet d'un recours gracieux auprès du directeur départemental des 
territoires, ou d’un recours hiérarchique auprès du préfet de la Meuse, dans un délai de deux mois à 
compter de sa publication. La décision de rejet, expresse ou tacite - née du silence de l’autorité 
administrative à l'issue du délai de deux mois à compter de la réception du recours gracieux ou 
hiérarchique - peut faire l'objet, avec la décision contestée, d’un recours contentieux dans les conditions 
indiquées ci-dessus.



me 
PREFET 
DES VOSGES 
L: Iberté 

Egalité 
Fraternité 

Direction départementale 
des territoires des Vosges 

. # 

Décision n° 429/2022 du 2 3 KBV. 2022 de subdélégation de signature relative 
aux attributions de la direction départementale des territoires des Vosges en matière d'éducation 

routière dans le département de la Meuse 

Le directeur départemental des territoires, 

Vu la loi n°2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et aux responsabilités locales ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets et à l'action des 
services de l'État dans les régions et les départements ; 

Vu l'arrêté n° 2022-2397 du 17 novembre 2022 portant délégation de signature à Monsieur Laurent 
MARCOS, directeur départemental des territoires des Vosges en matière d'éducation routière dans le 
département de la Meuse ; 

Vu la convention relative au transfert de missions qui relèvent de l'éducation routière signée 
respectivement par le préfet de la Meuse et le préfet des Vosges les 3 et 4 août 2022 ; 

DÉCIDE: 

Article 1 : 

Pour les décisions afférentes aux missions de l'éducation routière, listée à l’article 2 de la convention 
sus-visée, dans le département de la Meuse, déléguées par l'arrêté sus-cité, subdélégation de signature 
est donnée aux agents nommément désignés ci-après : 

- M. Grégory BOINEL, ingénieur divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement, directeur 
départemental adjoint des territoires ; 

—- M. Sébastien JEANGEORGES, ingénieur divisionnaire des travaux publics de l'État, chef du service 

connaissance territoriale et sécurité (SCTS) ; 

—- Mme Julia GALVEZ, attachée d'administration de l'État, adjointe au chef de service connaissance 

territoriale et sécurité (SCTS) ; 

— M. Jean-Philippe KOPF, délégué au permis de conduire et à la sécurité routière, chef du bureau 
éducation routière (BER) ; 

- Mme Séverine PAYOT, inspectrice du permis de conduire et sécurité routière 1ère classe, adjointe au 
chef du bureau éducation routière (BER). 

En cas d'absence ou d'empêchement de l’un des délégataires, les délégations de signature seront 
exercées par le ou les agents nommément désignés pour assurer l'intérim. 

DDT des Vosges - 22 à 26 avenue Dutac 88026 EPINAL CEDEX Tél : 03 29 69 12 12 
Accueil : de préférence sur rendez-vous 

HORAIRES D'OUVERTURE AU PUBLIC : du lundi au jeudi de 09h00 à 11h30 et de 14h00 à 16h15, 
vendredi de 09h00 à 11h15 et de 14h00 à 16h00



Article 2 : 

La signature et la qualité des fonctionnaires délégataires devront être précédées de la mention 

suivante : 

"Pour la préfète de la Meuse et par délégation" 

Article 3 : 

Pour assurer la continuité du service public, dans le cadre du plan de continuité d'activité (PCA), les 

chefs de service et leurs adjoints présents sur site sont habilités à signer, sans restriction, les actes et 

décisions mentionnés à l'article 1. 

Article 4 : 

La décision n° 301/2022 du Ter septembre 2022 de subdélégation de signature relative aux attributions 

de la direction départementale des territoires des Vosges en matière d'éducation routière dans le 

département de la Meuse est abrogée. 

Article 5 : 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture des Vosges et de la 

préfecture de la Meuse. 

Le directeur départemental des territoires, 

    
Laurent MARCOS 

Délais et voies de recours :   

La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nancy 
dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

Cette décision peut également faire l’objet d'un recours gracieux auprès du directeur départemental des 
territoires, ou d'un recours hiérarchique auprès du préfet de la Meuse, dans un délai de deux mois à 
compter de sa publication. La décision de rejet, expresse ou tacite - née du silence de l'autorité 
administrative à l'issue du délai de deux mois à compter de la réception du recours gracieux ou 
hiérarchique - peut faire l'objet, avec la décision contestée, d'un recours contentieux dans les conditions 
indiquées ci-dessus.


